
ご利用案内

スペラデンタルクリニック

最終更新日：2021 年 5月 6日

歯科・小児歯科・訪問診療

ごあいさつ

はじめまして。
このたびスペラデンタルクリニックを「有料老人ホーム スペラの家」にて開院させていただく
運びとなりました。患者様の心に寄り添い、健康的な日々が送れますよう、医療法人 松清会
として医療や介護と連携を図り、治療やケアをご提案いたします。
また、ご高齢の患者様には訪問診療もさせていただきます。
地域の方々、そして医院に関わってくださる皆様が笑顔になれるような医院にしてまいりたいと
考えております。お会いできる日を心よりお待ち申し上げます。

野々村 大雅 松本 江里子
歯科医師 歯科医師



ご利用案内

スペラデンタルクリニック
歯科・小児歯科・訪問診療

診療時間について
下記の時間にて診療を行っております。（予約制：TEL 052-829-1010）
訪問診療をご希望の方は、お気軽にご相談ください。

◎･･･一般診療　○…訪問診療

ー
ー

9：00～ 15：00 ○

16：00～ 18：30

月 火 水 木 金 土 日

○ ○ ○

ー◎ ◎ ◎

ー
◎

◎

【診療時間】 休診日：木曜・日曜・祝日

ー

訪問診療について
お一人での通院が難しい方が対象となります。

歯科医師を含め、スタッフがご自宅や施設に
伺って治療を行います。

お口に症状や不安のある方、疑問のある方は
ご相談ください。

「お口の相談」は随時受け付けております。（無料）
※相談後、必ず受診しなければならないということはありません。
　ご本人やご家族のご意向を尊重させていただきます。

口腔ケアだけでも訪問治療いたします。

訪問診療の流れ

お口についてのご相談をいただく

訪問診療を行うかどうかご相談 →決定の場合は正式にご依頼をいただく

訪問日の決定

訪問診療 ※数回にわたってお伺いします

治療後はお口をきれいに保つために、定期的に口腔ケアを行います

かかりつけ医がある場合は、まずそちらにご相談ください。

訪問診療用機器



ご利用案内

スペラデンタルクリニック
歯科・小児歯科・訪問診療

医院案内

医療法人松清会として、医療や介護と連携を図る
ことにより、トータルな治療をご提供いたします。

ご高齢の方、持病をお持ちの方、介護を必要とされる
方などの患者様を対象に、訪問診療をいたします。

いつまでも好きなものをいつでも食べられる口腔づくりを
目指しています。口腔ケアだけの訪問診療もいたします。

医院・介護との緊密な連携による歯科治療

訪問診療に重きを置いた医院システム

健康的な口腔づくり

訪問診療

口臭予防
歯周病対策

一般歯科
小児歯科

歯の
クリーニング

白い歯
きれいな口元

当院のコンセプト

バリアフリーはもとより、診療ユニット３台のうち、１台は高齢者歯科医療特化型専用ユニットです。

・ご高齢の方にやさしく

治療を通じて、患者様の痛みやご負担の軽減を目指します。

・患者様のご負担を軽く

患者様一人ひとりのお声を反映させながらの治療に専心します。

・お話を伺い治療を

歯科医師は、現在の知識・技術に満足せず、常日頃より技術向上に努めます。

・日々、技術の向上を目指す

お問い合わせ先

スペラデンタルクリニック
〒458-0922　愛知県名古屋市緑区桶狭間切戸 103 番地
TEL 052-829-1010


